
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 603 DEL 15/09/2016

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  PROGETTO  "PATTO  SOCIALE  PER  IL  LAVORO  VICENTINO  -  3° 
EDIZIONE" – ATTIVITA' DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che

la Provincia di Vicenza in data 03/07/2015 ha presentato formalmente alla Fondazione Cariverona 
la nuova proposta progettuale denominata “Patto Sociale per il Lavoro vicentino - 3° Edizione”, per
un importo totale pari ad Euro 1.251.250,00 di cui Euro 1.000.000,00 a carico delle Fondazione 
Cariverona e la differenza quale co-finanziamento di Provincia e Comuni;

in data 27/08/2015 la fondazione Cariverona ha comunicato l'assegnazione del contributo di Euro 
1.000.000,00 per il progetto presentato dalla Provincia;

Considerato che

La Provincia di Vicenza ha ritenuto opportuno concedere il partenariato per la presentazione da 
parte di Engim Veneto di un progetto Regionale nell'ambito delle “Azioni Integrate di Coesione 
Territoriale (AICT) per l'inserimento e il reinserimento di persone svantaggiate anno 2016” al fine 
di aumentare il numero di destinatari da coinvolgere nei percorsi di reinserimento lavorativo;

La  Regione  Veneto  ha  approvato  la  proposta  progettuale  denominata  Re.Integra  2.0  presentata 
dall'ente capofila  Engim Veneto con il  partenariato della Provincia,   e che tale progetto va ad 
integrarsi con alcune azioni previste all'interno della 3° Edizione del Patto Sociale;

la Fondazione Cariverona, a seguito di richiesta da parte della Provincia di Vicenza, ha autorizzato 
una proroga alla scadenza del progetto “Patto Sociale per il Lavoro vicentino - 3° Edizione” fino al 
30 settembre 2017, per poter garantire l'allineamento temporale dei due progetti e il conseguente 
raggiungimento di tutti gli obiettivi previsti;

la Provincia di Vicenza, in qualità di capofila del progetto Patto Sociale nonché per altri progetti in 
materia di lavoro aveva costituito presso i propri uffici un'apposita struttura composta da personale 

copia informatica per consultazione



interno  ed  esterno  incaricato  e  dedicato  alla  realizzazione  delle  attività  amministrative  e 
rendicontative delle spese proprie e di quelle dei partner;

Considerato  che  questo  gruppo  di  lavoro  si  è  negli  anni  specializzato  ed  ha  acquisito 
competenze  specifiche  soprattutto  sugli  aspetti  organizzativi  e  rendicontativi  e  che  per  la 
complessità delle attività relative ai progetti di cui sopra, il personale interno viene affiancato da 
esperti il cui costo è posto a carico del budget dei progetti e pertanto senza oneri per l'Ente;

Dato atto che

il C.P.V. di Vicenza, in qualità di ente capofila dell'ATS Fondazione Centro Produttività Veneto – 
Ente di Formazione I.RI.GEM. Società Cooperativa, è stato aggiudicatario della gara, con validità 
quinquennale,  per l'attuazione delle politiche attive del lavoro,  giusta Determina Dirigenziale n. 
1049 del 10/11/2011, a seguito di apposita procedura pubblica,  e nell'ambito della convenzione 
sottoscritta ha messo a disposizione proprio personale per la realizzazione di dette attività;

Rilevato  che,  le  nuove  attività  previste  dai  due  progetti  richiederanno  un'intensa 
collaborazione tra la Provincia di Vicenza ed Engim Veneto e sarà pertanto opportuno continuare ad 
avvalersi delle attività sino ad oggi assicurate dal C.P.V. nelle persone che hanno già collaborato con 
la Provincia di Vicenza;

Richiamata la determinazione dirigenziale nn. 91019/1087 del 10/12/2013 che ha approvato
lo  schema di  Protocollo  Operativo  in  cui  vengono  regolamentati  i  rapporti  tra  la  Provincia  di 
Vicenza e ATS Fondazione Centro Produttività Veneto – Ente di Formazione I.RI.GEM. Società 
Cooperativa,  per la realizzazione delle attività previste nel progetto “Patto Sociale per il  lavoro 
vicentino”, nonché altre attività in materia di politiche attive del lavoro.

Preso atto che il Protocollo d'Intesa, sottoscritto in data 17/12/2013, prevedeva al punto 3)
che sarebbero state effettuate le attività previste nel progetto “Patto Sociale per il lavoro vicentino”
fino alla conclusione dello stesso, e che la terza edizione del progetto  rappresenta un semplice 
rinnovo di quelli precedenti e pertanto risulta opportuno proseguire con quanto previsto in detto 
protocollo;

Considerato necessario mantenere gli impegni già previsti dal Protocollo Operativo per la
durata della nuova edizione progettuale compreso il periodo di proroga e comunque non oltre la 
scadenza della convenzione in essere, ossia novembre 2016;

Ritenuto  opportuno integrare  la somma,  già impegnata con determinazione dirigenziale n. 657 del 
05/10/2015, con un importo  di € 25.000,00 a favore della Fondazione Centro Produttività Veneto, 
per  permettere  lo  svolgimento  delle  attività  di  supporto  amministrativo,  informatico  e  tecnico 
organizzativo  anche  durante  il  periodo  di  proroga  e  comunque  non  oltre  la  scadenza  della 
convenzione;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  è  stato  approvato  il  PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 

copia informatica per consultazione



attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di impegnare a favore della Fondazione  Centro Produttività Veneto quale capofila dell'ATS 
“Fondazione  Centro  Produttività  Veneto  –  Ente  di  Formazione  I.RI.GEM.  Società 
Cooperativa” - la somma di Euro 25.000,00 oneri fiscali compresi, per le attività di supporto 
amministrativo, informatico e tecnico organizzativo previste nel Progetto Patto Sociale per il 
Lavoro vicentino – 3° Edizione;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 25.000,00 alla Missione 15 Politiche del Lavoro e 
formazione  professionale,  Programma  03  Sostegno  all'occupazione,  Articolo  2624 
Prestazioni  e  incarichi  FSE  del  Bilancio  2016  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €    25.000,00 1° - 2016 - €   25.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € Totale € 

1. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

2. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 15/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Cremonese Benedetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 603 del 15/09/2016

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 784 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  "PATTO  SOCIALE  PER  IL  LAVORO  VICENTINO  -  3° 
EDIZIONE" – ATTIVITA' DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 638 sub 2 del 2016

Accertamento: //

Vicenza, 15/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 603 DEL 15/09/2016

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 784 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  "PATTO  SOCIALE  PER  IL  LAVORO  VICENTINO  -  3° 
EDIZIONE" – ATTIVITA' DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/09/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


